

ولایت
<div><b>مراسم سوگواری شهادت حضرت علی (ع) در حضور رهبر انقلاب</b></div>
<span></span> <div>مجلس شورای اسلامی در جریان مراسم سوگواری حضرت علی بن ابی‌طالب علیه‌السلام در تهران</div>
<div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>مجلس شورای اسلامی در جریان مراسم سوگواری حضرت علی بن ابی‌طالب علیه‌السلام در تهران</div></div></div></div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>مجلس شورای اسلامی در جریان مراسم سوگواری حضرت علی بن ابی‌طالب علیه‌السلام در تهران</div></div></div></div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>مجلس شورای اسلامی در جریان مراسم سوگواری حضرت علی بن ابی‌طالب علیه‌السلام در تهران</div></div></div></div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>مجلس شورای اسلامی در جریان مراسم سوگواری حضرت علی بن ابی‌طالب علیه‌السلام در تهران</div></div></div></div></div>
خطبه

## توقع ما از رئیس‌جمهور، دور کردن افراطی‌ها از محیط دانشگاه است

ای‌تالله صدیقی، خطیب جمعه تهران در خطبه‌های نماز جمعه اظهار داشت: حضرت آقا از سر دلسوزی وواقع‌بینانه حفظ جو علمی دانشگاه‌ها را جزو

ضرورت‌های کشور خواندندو تبدیل دانشگاه‌ها به باشگاه سیاسی را یک سم مهلک توصیف کردند. آیت‌الله صدیقی با بیان اینکه رئیس‌جمهور در زمانه ۷۸ مطالبه‌حقی در تحقیر فتنه‌گران بر فزاینه رانده و در فتنه ۸۸ نیز حضور نداشته است، گفت: تصدی افراد بسیار افراطی با حرکات بی‌محای برای مردم جای سؤال شده که آیا این شعارها تنها حرف است؟ ما قصد نداریم این عالم دینی و با سابقه خوب را متهتم کنیم که این شعارها تنها یک پای بود و واقعیت یک چیز دیگری است یا حمل بر این شود که پس برده افراد دیگری تصمیم می‌گیرند رئیس‌جمهور یک عالم مقتدر است که حريم رهبری را حفظ می‌کند و از ادبیت درست در برخورد با ولایت و نیز سوابق اعتدالی برخوردار است. به گزارش تسنیم، صدیقی تأکید کرد: توقع ما از دولت و خصوصا رئیس‌جمهور این است که افراطی‌های موجود را از این سنگرها جابه‌جا کنند و نگرانی را از مردم و دانشگاه‌ها دور کنند. چرا که نه‌تنها افراطی‌گری به دانشگاه‌ها ضربه می‌زند، بلکه به خود افراطی‌ها نیز ضربه می‌زند.نکته دومی که خطر عمده است نیز دوقطبی کردن جامعه و دانشگاه است. وی در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه به بیانات امام خمینی و مقام معظم رهبری درباره روز قدس اشاره کرد و گفت: مساله اسرائیل تنها اختصاص به سرزمین فلسطین ندارد، بلکه آتش برای خاکستر کردن دنیای اسلام ایجاد شده است. لذا وظیفه ما این است که در مقابل این غدر سرطانی قدم علم کنیم و در صف‌های فشرده اعلام انزجار خود را از این غده سرطانی و حمایتش در روز قدس به رخ جهانیان بکشیم.

■ ■ ■

## شورای نگهبان در تمام دوره‌های انتخابات بر بی‌طرفی پایبند بوده است

عباسعلی کدخدایی، مشاور عالی دبیر شورای نگهبان به مناسبت سالروز تأسیس شورای نگهبان در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران با تأکید بر اینکه برای شورای نگهبان فرقی نمی‌کند چه کسانی و چه گروه‌هایی در انتخابات شرکت می‌کنند، تصریح کرد: کسانی که شرایط مطرح در چارچوب‌های قانونی را دارند برای شورای نگهبان تفاوتی ندارند. شکل‌گیری دولت‌ها و مجلس‌های مختلف با گرایش‌های گوناگون در دوره‌های مختلف شهادی صادق بر این مدعااست. به گزارش تسنیم، کدخدایی ادامه داد: شورای نگهبان همان‌طور که در انتخابات سال ۸۸ از آرای مردم دفاع و پاسداری کرد، در انتخابات سال ۹۲ نیز همین‌طور عمل کرد و هیچ تفاوتی برای اعضای محترم شورای نگهبان وجود نداشت. در گذشته اینگونه بوده و در آینده نیز همین‌طور خواهد بود. بی‌طرفی یکی از اصل‌های اساسی شورای نگهبان در انجام انتخابات است. بنده شهادت می‌دهم که در طول مدتی که در شورای نگهبان توفیق خدمت داشتم اعضای محترم این شورا بر این نکته تأکید داشتند و بر همین اساس حرکت می‌کردند.

■ ■ ■

## لیکک: نهمین اجتمع مدافعان حرم برگزار شد

نهمین اجتماع مدافعان حرم تحت عنوان (لشکر علی ولی‌الله می‌آید) عصر دیروز همزمان با شام غریبان مولای متقیان حضرت علی (ع) از ساعت ۱۸ در میدان امام حسین(ع) برگزار شد. بنا بر اطلاعیه روابط عمومی ستاد مدافعان حرم، پس از آغاز حملات جبهه استکبار به محور اصلی مقاومت و کشور سوریه و تهدید به تخریب اماکن مقدسه ان کشور بویژه حرم حضرت زینب کبری (سلام‌الله علیها) و تحولات میدانی کشور عراق و حضور تکفیری‌های داعش و کشته شدن عده زیادی بی‌گناه، ستاد مردمی مدافعان حرم توسط جمعی از هیبات مذهبی، ننگرگه بین‌المللی امام‌علی‌الینقی(ع)، مؤسسان و گروه‌های فرهنگی و امت شریف حزب‌الله شکل گرفت.

## «وطن امروز» از تعهدات جدید ایران برای تمدید ۴ ماهه توافق ژنو گزارش می‌دهد

# باز گشت به گام اول

■ بر اساس تعهدات جدید، ذخیره اکسید شده اورانیوم ۳۰ درصد تبدیل به سوخت و غیر قابل بازیابی خواهد شد



(اختلافی) اراک است و کماکان در این باره که چه تغییراتی باید در اراک صورت گیرد تا هم ماهیت آب سنگین و هم میزان پلوتونیوم پایین بیاید، از موضوعات اختلافی هستند، بقیه موضوعات هم کمابیش هم در بحث فردو و هم نظرات‌های سازمان و پروتکل الحاقی و سایر موضوعات اختلافات کمابیش وجود دارد. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه نیز درباره این نقاط اختلافی گفت: عدم توانایی برای حل این مشکل به این معناست که گروه ۵+۱ و ایران رویکرد مشترکی در این باره که راکتور تغییر یافته اراک باید چگونه باشد و اینکه آیا این راکتور باید تغییر داده شود یا خیر، ندارند. طرح‌های مختلفی در این باره وجود دارد. همین موضوع را درباره تأسیسات فردو هم می‌توان گفت.»

■ **جزئیات توافق جدید**

بر اساس بیانیه مشترکی که ظریف و اشتون خواندند؛ ایران و ۵+۱ برای رسیدن به توافق جامع هسته‌ای مذاکرات خود را ۴ ماه دیگر تمدید کردند. اما جزئیات این توافق جدید چیست؟ عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه و عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران درباره این جزئیات توضیحاتی داده است. عراقچی گفت: وقتی به این نتیجه رسیدیم که امکان توافق تا تاریخ ۲۰ خرداد ۱۳۹۰ وجود ندارد، ما در سمت تمدید گام اول بردیم. تمدید گام اول تصمیم گرفته شد که ۴ ماه یعنی تا ۲۴ نوامبر باشد. وی افزود: معنی و مفهوم این است که همه تعهدات طرفین در توافق ژنو به مدت ۴ ماه دیگر ادامه دارد و تحریم‌ها به مدت ۴ ماه دیگر تعلیق است و تعهدات ایران هم همین‌طور اما بعضی از تعهدات طرفین در طول ۶ ماه گذشته تغییر ماهیت داده بود و باید مذاکره می‌شد در این باره که گام اول در چه شرایط و

با چه وضعیتی ادامه یابد. عراقچی گفت: یکی از مباحث مبلغ ۴/۲ میلیارد دلار در مقابل تبدیل مواد ۲۰ درصد ایران بود که در طول ۶ ماه به ما پرداخت شد. در این باره باید تصمیم می‌گرفتم. ما معتقد بودیم در ۴ ماه آینده هم به همان میزان از منابع مالی ایران باید آزاد شود و چون برای ۶ ماه ۴/۲ میلیارد دلار بود، برای هر ماه ۷۰۰ میلیون دلار حساب کنیم طبعاً باید در ۴ ماه آینده ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار پول ایران آزاد شود. وی افزود: درباره نحوه آزاد شدن با توجه به اینکه بعضی اعتقاد داشتند با توجه به اینکه اقدام ایران بسری اراک تبدیل ۲۰ درصد تمام شده در این باره هم نباید اقدام جدی صورت گیرد، مذاکرات سختی صورت گرفت و مقرر شد در نهایت که نسل اول می‌دانستند. به عبارتی ۱۹ هزار سانتریفیوژ پایه مذاکراتی ایران برای تحقق چشم‌انداز ۱۹۰ هزار سو (تقریباً ۱۹۰ هزار سانتریفیوژ نسل اول) بود. با این وجود جان کری، وزیر خارجه آمریکا پس از ۲ دور مذاکره دوجانبه با ظریف واکنشی منفی به این موضوع نشان داد و گفت: «۱۹ هزار سانتریفیوژ برای ایران بسیار زیاد است.» این واکنش کری نشان داد آمریکایی‌ها در موضوع غنی‌سازی اختلافات بسیاری با ایران دارند. راکتور اراک و تأسیسات جدید نیز از دیگر موضوعات محل اختلاف بود. عباس عراقچی دیروز شنبه درباره این موضوعات اختلافی گفت: «مورد دوم

■ ■ ■

تعهدات ایران در گام ۶ ماهه امتیازاتی حدکسری بود. عدم تواف مشخصه اصلی گام ۶ ماهه بود. ایران بخش مهمی از فعالیت‌های هسته‌های خود را به امید رفع تحریم‌ها تعلیق کرد. در مقابل این تعهدات، امتیاز برگرفته‌ای به ایران داده نشد و اکنون همان توافق نامتوازن، مبنای یک توافق ۴ ماهه شده که هم نامتوازن است و هم نسبت به افق ۶ ماهه ضعیف‌تر

به ۱۹۰ هزار سو برای غنی‌سازی، تقریباً خط قرمز خود در حوزه ظرفیت غنی‌سازی را اعلام کرد. این میزان نه برای یک سال بلکه نیاز ایران طی سال‌های آینده (۵ سال) برآورد شده بود و بر همین اساس کارشناسان «نیاز فعلی» برای غنی‌سازی را ۱۹ هزار سانتریفیوژ نسل اول می‌دانستند. به عبارتی ۱۹ هزار سانتریفیوژ پایه مذاکراتی ایران برای تحقق چشم‌انداز ۱۹۰ هزار سو (تقریباً ۱۹۰ هزار سانتریفیوژ نسل اول) بود. با این وجود جان کری، وزیر خارجه آمریکا پس از ۲ دور مذاکره دوجانبه با ظریف واکنشی منفی به این موضوع نشان داد و گفت: «۱۹ هزار سانتریفیوژ برای ایران بسیار زیاد است.» این واکنش کری نشان داد آمریکایی‌ها در موضوع غنی‌سازی اختلافات بسیاری با ایران دارند. راکتور اراک و تأسیسات جدید نیز از دیگر موضوعات محل اختلاف بود. عباس عراقچی دیروز شنبه درباره این موضوعات اختلافی گفت: «مورد دوم

## «وطن امروز» از تعهدات جدید ایران برای تمدید ۴ ماهه توافق ژنو گزارش می‌دهد

## زیافت افطاری رئیس‌جمهور با اصحاب رسانه



پنجشنبه شب اصحاب رسانه و جمعی از اساتید حوزه ارتباطات دانشگاه و جمعی از نمایندگان جامعه خبری کشور همزمان با نوزدهمین شب از ماه مبارک رمضان با حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور دیدار کردند. به گزارش تسنیم، در این مراسم که در یکی از سالن‌های محل اجلاس کشورهای اسلامی برگزار شد، علاوه بر رئیس‌جمهور، برخی چهره‌های دولتی، مدیران عامل خبرگزاری‌ها، مدیران مسؤول روزنامه‌ها، مدیران شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی و جمعی از خبرنگاران حوزه دولت رسانه‌ها حضور داشتند. در این مراسم ۵ تن از مدعوین نیز پیش از سخنان رئیس‌جمهور به بیان دیدگاه‌ها و مسائل جاری در امر رسانه پرداختند. رئیس‌جمهور در این دیدار با بیان اینکه مردم حل مشکلات اجتماعی را می‌خواهند و وحدت و اتحاد را باید در جامعه حاکم کنیم، تصریح کرد: نگاه‌های مدبران ما را از هم جدا کنند، ما برادریم؛ مولايمان، آنهایی که با او به جنگ برخاستند را برادران و اهل قبیله خواند و درباره آنهایی که در صفین رویه‌روی علی شمشیر کشیدند از به کار بردن کلمه برادر دریغ نکرد و این درس بزرگی برای همه ما است. رئیس‌جمهور تصریح کرد: هر کس که به نفع نظام و حکومت سخن گفته را وابسته قدرت و رسانه ندانیم و هر آنکه را نیز نقدی را با صدای بلند ادا کرد، به عنوان وابسته بیگانه لقب ندهیم. رئیس‌جمهور ادامه داد: دولت از نقد استقبال می‌کند. کار ما را نقد کنید اما با نقد دلسوزانه و صادقانه و همدانگونه که رهبر انقلاب فرمودند نه برای میج‌گیری. روحانی تصریح کرد: بگذارید مسؤولان کشور چه اجرایی و چه غیراجرایی با رزاحتی فکر و ذهن وظایف خود را انجام دهند. امروز نیاز داریم همه رسانه‌ها دولت را حمایت کنند و در کنار حمایت، نقد هم بکنند؛ چه نقد در زمینه سیاست داخلی، چه نقد در زمینه زمینه سیاست خارجی و چه نقد در زمینه سیاست‌فرهنگی.

■ ■ ■

## ۷ نفر اعدای احمد شهید، زنده‌اند

محمد جواد لاریجانی درباره گزارش‌های احمد شهید علیه ایران و همجملات شورای عالی حقوق‌های بشر در ایران و همجملات شورای عالی حقوق‌های بشر در ایران و همجملات شورای عالی حقوق‌های بشر در ایران باره اظهار داشت: احمد شهید چهارمین گزارشگر حقوق بشر در ایران است و آخرین نفر نیز خواهد بود. نحوه عمل این گزارش‌اشکالات حرفه‌ای فراوانی دارد. احمد شهید در گزارشات خود به افرادی اشاره می‌کند که هیچ دلیلی برای اثبات حضور آنها وجود ندارد. به گزارش مهر، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه خاطرنشان کرد: احمد شهید اگر جایی ادعایی را مطرح کرد باید منبع آن را اعلام کند تا مورد راستی‌آزمایی قرار گیرد. اینکه فردی در جایی ادعایی را مطرح کند و برای آن سند و منبعی نداشته باشد قابل استناد نیست. منبع وی سایت‌های ضد نظام است و بر اساس اخبار منتشر شده در این سایت‌ها اقدام به تهیه گزارش می‌کند که این کار او غیرموجه بوده و از نظر حرفه‌ای مورد قبول نیست. وی ادامه داد: گزارشگر ویژه بروندن‌سازی کرده و گفته کسانی که علیه جمهوری اسلامی موضع بگیرند و گزارش دارند به برلین بروند و یک هفته میهمان ما شوند و آنجا گزارش‌های خود را ارائه کنند. معلوم است این‌ها خیلی وسوسه‌ناپذیر است. ایشان در گزارش خود لیست ۲۹ نفر در تهران اعلام شده‌اند در حالی که اینها الان زنده هستند. احمد شهید مرتب می‌گوید چرا من را به ایران راه نمی‌دهید در حالی که بیرون از ایران و در گزارش‌هایش حدود ۳ هزار اتهام به ایران زده است. آمدنش به ایران برای بررسی نیست برای تبلیغات است، وی چگونه می‌خواهد ۳ هزار اتهام را طی ۳ روز بررسی کند؟

■ ■ ■

## تجهیز ناوشکن دماوند به رادار سه‌بعدی ۳۰۰ کیلومتری

۲۵ و ۲۶ تیرماه جاری و پس از به آب اندازی رسمی سازه ناوشکن جمران ۲ با همان ناوشکن دماوند، این ناوشکن عازم یک مأموریت کوتاه و ۲روزه دریایی شد تا سامانه‌ها و تجهیزات متعدد این ناوشکن آزمایش شود. به گزارش تسنیم، این ناوشکن با حدود ۱۰۰ متر طول و بیش از ۱۳۰۰ تن وزن، از قدرت مانور و چالاکی بالایی برخوردار بوده و هزینه ساخت آن نیز طبق اعلام مقامات نظامی کشورمان، یک‌چهارم قیمت مشابه خارجی است. یکی از مهم‌ترین تجهیزات نصب‌شده روی این ناوشکن، رادار عصر است. رادار عصر، رادار سُه‌بعدی ارائه فازی ایران است. این رادار قادر است اهداف را تا شعاع ۲۰۰ کیلومتری کشف کند و مهم‌ترین ویژگی‌های این رادار، قابلیت کشف و رهگیری اهداف هوایی و سطحی، توانایی رهگیری ۱۰۰ هدف به‌صورت همزمان و مقابله با جنگ الکترونیک است. ناوشکن دماوند به سامانه موشکی صیاد ۲ نیز مجهز است. صیاد ۲، یک سامانه موشکی پدافند هوایی است که به‌منظور دفاع در برابر تهاجمات هوایی روی این ناوشکن نصب شده است. این رادار که توسط متخصصان کشورمان و به‌صورت کاملاً بومی تولید شده است، پیش‌تر در سال ۹۲ رسماً رونمایی شده بود.

تا پایان این مدت ۲۵ کیلوگرم از این مواد به سوخت تبدیل خواهد شد. اگر ایران تمام مواد ۲۰درصد خود را به سوخت تبدیل کند، دیگر بسیار سخت است که بخوهد از این میزان برای تولید بمب استفاده کند و اگر هر اقدامی در این زمینه هم بخواهد انجام دهد، بلافاصله سازمان بین‌المللی انرژی اتمی متوجه آن خواهد شد.»
کری همچنین تصریح کرد: بگذارید در اینباره به صراحت اعلام کنم که ایران پول بیشتری در این ۴ ماه بدست نمی‌آورد و بخش اعظم دارایی‌های بدست آمده از فروش نفت که بلوکه شده است غیر قابل دسترسی برای ایران باقی می‌ماند و همچنین تحریم‌هایی که تعلیق نشده‌اند به قوت خود باقی مانده و اجرا می‌شوند. بنابراین تبدیل ذخیره اورانیوم ۲۰ درصد اکسید شده به سوخت یک امتیاز بسیار مهم و یکی از تعهدات جدید ایران در توافق ۴ ماهه است. موضوعات جدید دیگری نیز در توافق ۴ ماهه وجود دارد که البته باید درباره آن شفاف‌سازی شود. یکی از این موضوعات اکسیداسیون ۳ هزار کیلوگرم از اورانیوم ۵ درصد ایران است. آیا این ۳ هزار کیلوگرم میزان کرده است یا اینکه این ۳ هزار کیلوگرم از ذخیره ۷ تا ۱۰ هزار کیلوگرمی اورانیوم ۵ درصد ایران اکسید می‌شود؟! اگر این ۳ هزار کیلوگرم از ذخیر ۷ تا ۱۰ هزار کیلوگرمی اورانیوم ۵ درصد ایران باشد، قاعدتاً یک امتیاز بی‌سابقه دیگر نیز به طرف مقابل داده شده است.

اما یکی دیگری از اقداماتی که به نظر می‌رسد ایران پذیرفته است در دوره جدید انجام دهد، پذیرفتن بازسی‌ها و نظرات‌های بیشتر بر برنامه هسته‌ای بخصوص مواردی است که ادعا می‌شود می‌تواند احتراف نظامی داشته باشد. لوران فابیوس وزیر امور خارجه فرانسه دیروز پس از اعلام خبر توافق ۴ ماهه با انتشار بیانیه‌ای گفت: از ایران انتظار می‌رود در مورد ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته ای خود با ژانرس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند. وزیر خارجه فرانسه در این بیانیه افزود: «ایران متعهد شده است تا پایان این ماه نتایج را به ژانرس بین المللی انرژی اتمی گزارش دهد. این امر یک نشانه مهم تعهد عملی جدیدی نداشته است، گفت: تعهد جدیدی نخواهد بود، بعضی از اقداماتی که ایران طبق برنامه خود قصد انجام آن را داشت ادامه خواهد داد. جزئیات آن در none paper عنوان شده است، تلاش ما این است که فضای مذاکراتی را حفظ کنیم. به رغم این اظهارات اما واقعیت این است که ایران در توافق ۴ ماهه، اقدامات جدیدی انجام خواهد داد و بر همین اساس نمی‌توان گفت توافق ۴ ماهه همان تمدید گام نخست توافق ژنو است. مهم‌ترین دلایل این موضوع مربوط به اقدامی است که ایران در قبال ذخیره اورانیوم

اکسید شده خود انجام خواهد داد. بر اساس توافق ژنو حدود نیمی از ذخیره هگزافلوراید اورانیوم ۲۰ درصد ایران باید تبدیل به سوخت اورانیوم می‌شند اما در توافق جدید ایران باید همه ذخیره اکسید اورانیوم ۲۰ درصد خود را به سوخت تبدیل کند. در واقع این یک امتیاز طلایی به طرف آمریکایی است که متأسفانه گویا طرف ایرانی آن را رایگان حساب کرده است. تبدیل ذخیره اورانیوم ۲۰ درصد اکسید شده به سوخت یعنی پایانی بر ذخایر اورانیوم ۲۰ درصد ایران، چراکه تبدیل اکسید اورانیوم به سوخت قابلیت بازرافوری را از بین برده و ایران عملاً دیگر اورانیوم ۲۰ درصدی در اختیار نخواهد داشت. یعنی اگر تا دیروز علی‌اکبر صالحی، به افکار عمومی این اطمینان را می‌داد که در صورت بدعهدی طرف مقابل، ایران فرآوری برای تبدیل اکسید اورانیوم ۲۰ درصد به اورانیوم ۲۰ درصد را آغاز می‌کند اکنون با تعهد ایران به تبدیل اکسید اورانیوم ۲۰ درصد به میله‌های سوختی، عملاً این اقدام بازگشت‌ناپذیر خواهد شد. جان کری، وزیر خارجه آمریکا نیز روز گذشته در بیانیه‌ای به همین موضوع اشاره کرد و گفت: «در برنامه اقدام مشترک، ایران نمی‌تواند هگزافلوراید اورانیوم غنی‌سازی شده ۲۰ درصد خود را به سوخت تبدیل کرده است. مهم‌ترین دلیل این موضوع مربوط به اقدامی است که ایران در قبال ذخیره اورانیوم

اکسید شده خود انجام خواهد داد. بر اساس توافق ژنو حدود نیمی از ذخیره هگزافلوراید اورانیوم ۲۰ درصد ایران باید تبدیل به سوخت اورانیوم می‌شند اما در توافق جدید ایران باید همه ذخیره اکسید اورانیوم ۲۰ درصد خود را به سوخت تبدیل کند. در واقع این یک امتیاز طلایی به طرف آمریکایی است که متأسفانه گویا طرف ایرانی آن را رایگان حساب کرده است. تبدیل ذخیره اورانیوم ۲۰ درصد اکسید شده به سوخت یعنی پایانی بر ذخایر اورانیوم ۲۰ درصد ایران، چراکه تبدیل اکسید اورانیوم به سوخت قابلیت بازرافوری را از بین برده و ایران عملاً دیگر اورانیوم ۲۰ درصدی در اختیار نخواهد داشت. یعنی اگر تا دیروز علی‌اکبر صالحی، به افکار عمومی این اطمینان را می‌داد که در صورت بدعهدی طرف مقابل، ایران فرآوری برای تبدیل اکسید اورانیوم ۲۰ درصد به اورانیوم ۲۰ درصد را آغاز می‌کند اکنون با تعهد ایران به تبدیل اکسید اورانیوم ۲۰ درصد به میله‌های سوختی، عملاً این اقدام بازگشت‌ناپذیر خواهد شد. جان کری، وزیر خارجه آمریکا نیز روز گذشته در بیانیه‌ای به همین موضوع اشاره کرد و گفت: «در برنامه اقدام مشترک، ایران نمی‌تواند هگزافلوراید اورانیوم غنی‌سازی شده ۲۰ درصد خود را به سوخت تبدیل کرده است. مهم‌ترین دلیل این موضوع مربوط به اقدامی است که ایران در قبال ذخیره اورانیوم

واقعیت این است که ایران در توافق ۴ ماهه، اقدامات جدیدی انجام خواهد داد و بر همین اساس نمی‌توان گفت توافق ۴ ماهه همان تمدید گام نخست توافق ژنو است. مهم‌ترین دلیل این موضوع مربوط به تعهدات جدیدی است که ایران باید انجام دهد. به عنوان نمونه در توافق جدید ایران باید همه ذخیره اکسید اورانیوم ۲۰ درصد خود را به سوخت تبدیل کند

این کشور تحمیل شده است فایق آیند و ما مطمئن هستیم مردم و بویژه جوانان عراق قادر خواهند بود این مشکلات را حل کنند. شمشانی افزود: طبق معمول، جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور پیشگام در مبارزه با تروریسم و از حامیان همیشگی عراق در این زمینه، در ادامه روند سیاسی در این کشور حمایت‌های لازم را بسرای حفظ امنیت و یکپارچگی عراق انجام می‌دهد. فیاض نیز با قدردانی از مواضع جمهوری اسلامی ایران در قبال عراق اظهار داشت: دوستان عراق ازجمله ایران همواره در مبارزه با تروریسم در کنار مردم عراق بوده‌اند. ■ ■ ■ **دیدار شمشانی با مالکی** دبیر شورایعالی امنیت ملی ایران بعد از استقبال رسمی مشاور امور امنیت ملی عراق با نخست وزیر این کشور دیدار کرد. به گزارش فارس، نوری المالکی در این دیدار از «حمایت معنوی» ایران از مردم و دولت عراق تشکر کرد و انتخاب «سلیم الجبوری» رئیس جدید پارلمان این کشور را گامی مهم و حیاتی برای توسعه روند سیاسی در عراق دانست. مالکی با اشاره به ویژگی‌های مشترک ملت ایران و عراق، بر اهمیت برقراری صلح و ثبات و امنیت در عراق تأکید کرد.